
HESTEMASSASJE
Det tas forbehold om at enkelte av studiedelene (teoribiten)
kan bli nettbaserte studier etter hvert.

Utdannelsen til hestemassør er lagt opp med nybegynnerkurs på 4 dager. 
Nybegynnerkurs holdes gjentatte ganger året gjennom og er ment som et grunnkurs for de 
som vil lære massasje til bruk på egen hest, men er og første del av utdannelsen.

I tillegg er det 6 videregående kurser på 5-6 dager (inkl. fagseminaret på 6 dager), fordelt over 
ca. ett og et halvt år. Disse kjøres minst to ganger i året med unntak av vk4 som kjøres kun en 
gang per år. Dersom pågangen på nybegynnerkursene er stor, kan det hende vi setter opp 
vk.kurs oftere. Dette betyr at det kan ta noen mnd. fra nybegynnerkurset til vk-kurs starter 
opp, men det kan være en stor fordel da du får god tid til å sette deg inn i det helt 
grunnleggende.

Du kan selv bestemme hvor mange kurs du ønsker å ta, men kursene må tas i kronologisk
rekkefølge med unntak av VK 4 (fagseminaret) som kan tas når som helst etter 
nybegynnerkurset men må tas før vk 5. 

Dette betyr at du kan ta utdannelsen delvis over flere år om ønskelig men vi ønsker likevel at
det ikke skal gå mer enn 2 år siden sist kurs, da må kursene tas om igjen til redusert pris.

Eventuelle prøver og deleksamener, samt praksisbehandlinger, bør bestås før man kan gå
videre til neste trinn, men vi er fleksible til å finne løsninger dersom noe skulle skje underveis 
i utdannelsen slik at du trenger utsettelse/ny prøve eller lenger tid på praksisbehandlinger.

Når man har fullført alle kurs, og bestått alle eksamener inkl. avsluttende eksamen, får man
diplom og blir godkjent som hestemassør ved NHT og IAEBW (International association of 
equine bodyworkers). Du kan for øvrig søke om studentmedlemsskap i IAEBW mens du er 
under utdanning.

Du vil for øvrig ved kursstart og uansett fra aug. 2012 bli knyttet opp mot læreplattformen vår 
på nett, intranettet som gjør at du vil ha internt mailingsystem med skolen og våre lærere, 
tilgang til mange delte dokumenter og studiemateriell samt fagchat m.m. Mer informasjon vil 
bli gitt.

PRISLISTE KURSER OG EV. STUDIEMATERIELL:

Nybegynnerkurs: 4400,- kr

(Innkjøp journalprogram: 3750,- (Koster 6100 hvis man kjøper det til vanlig).)

VK 1 : kr. 6750,-

VK 2 : kr. 6750,- 
Ingen eksamensavgift. (omprøving/utsettelse av denne eksamen
utenom ordinært oppsatt eksamen: kr. 550 pr.gang). Omprøving/utsettelse av eksamen hvor



den tas når gjeldende eksamen kjøres: kr. 250,-

VK 3 : kr. 6750,-
Særoppgave utleveres.

VK 4 : kr. 7500,-

VK 5 : kr. 5400 + eksamensavgift kr. 1000,- 
(omprøving av denne eksamen utenom ordinært oppsatt eksamen: kr. 1500 pr. gang). 
Omprøving/utsettelse av eksamen hvor den tas når gjeldende eksamen kjøres: kr. 1000,-

VK 6 : kr. 5400 + eksamensavgift kr. 1000,- 
(omprøving/utsettelse av denne eksamen utenom ordinært oppsatt eksamen: kr. 1500 pr. 
gang).

Sum kurser: kr. 42 950,-

Obligatoriske privattimer før vk2 og før vk 5. Pris: kr. 450 per time.

Sum eksamensavgifter: kr. 2000,-.

Totalsum utdanning inkl. eksamener og privattimer: kr. 45850,-

Kostnad studiemateriell: ca. kr. 3500,-.

Sum journalprogram: kr. 3750,- (pluss mnd drift: kr 250,-. Dette varierer etter hvor lang tid 
eleven tar utdanning over)

FRITAK FRA DELER AV STUDIENE:

Skolen gir fritak fra deler av studiene slik:
Veterinærer, dyrepleiere, fysioterapeuter, andre med relevant bakgrunn: fritak fra deler av 
anatomi/fysiologi. De som har relevant utdanning innen foring, treningslære, er utdannet 
saltilpasser, hovslager (ikke barfottrimmer), veterinærer kan få fritak for sine respektive 
fagområder under vk 4.

Mennesker med eget firma som kjenner regler for oppstart av eget firma, regler for mva. og 
skatt kan få fritak for dette på vk 6. Kunnskapen må dokumenteres.
Hundemassører/hundeterapeuter kan få fritak for deler av anatomi/fysiologi som er
tilsvarende likt hest/hund.

Alle kunnskapsfelt må kunne dokumenteres. Det er NHT som avgjør om kompetansen
godkjennes for fritak fra deler av studiene og ev. hvilke deler det skal gis fritak for.

FINANSIERING:
Skolen drives som en privatskole uten muligheter for studielån igjennom lånekassen. Dersom 
du har stabil inntekt, er det en rekke banker som gir lån til slike formål, bl.a. har DNB Nor en 
slik ordning. Dette forutsetter at du har en viss inntekt og ingen betalingsanmerkninger.



Summen for selve utdanningen pluss nødvendige eksamensavgifter (ikke ekstra eksamener
om du skulle stryke) og privattimer er per 01.08.2011: kr. 44100,- (Ikke inkl. journalprogram
og bøker).

Du kan også søke skolen om en nedbetalingsplan over 2 år hvor mnd. beløp samt 
fakturaavgift utgjør til sammen kr. 1995,- per mnd. Du må ha fast lønn og ingen 
betalingsanmerkninger. Du vil bli kreditt sjekket.

Totalkostnad nedbetalingsopplegg: 47880 kr,- 

Dersom manglende innbetaling finner sted, vil du måtte vente med videre studier til alle 
forfalt fakturaer er betalt.

Last ned søkeskjema her HER

NAV deker utdanningen til en rekke av våre elever. Dersom NAV skal dekke utdanningen, er
det viktig å ta høyde for eventuell saksbehandlingstid, slik at søknad om dekning blir sendt
inn slik at kursene er dekt innen du kommer på dem. Det er du som er anvarlig for å følge
med på at dine kurser er betalt i god tid før forfall. Vi har ikke særegne betalingsfrister for
NAV, forfallet er likt for alle. Ev kan det være lurt å samle kursene inn i semestre slik at
kursene blir betalt noen om gangen for å slippe mye merarbeid.

De som er på tiltak igjennom NAV, må gi NAV beskjed om at de må bruke KID ved
innbetaling, og av merke innbetalingen med fakturanummer. Ofte opplever va at NAV merker
innbetaling med saksnummer og da kan ikke vi finne ut hvem betalingen gjelder for.
Dersom det skulle skje at NAV ikke har betalt til fristen, må vi ha en skriftlig bekreftelse fra
NAV på at de dekker kurset og at kurset vil betales innen kort tid. Er ikke forrige kurs betalt
innen neste kurs skal avholdes, må eleven vente med videre kurs til betalingen er inne.

INTENSIVKURS MED EGENSTUDIE:
Undervisningen er basert på intensivkurs med vekt på egen studie. Utdannelsen er lagt opp på
en måte som gjør det mulig å ta utdannelsen ved siden av annen utdannelse eller jobb, men 
man må regne med en betydelig egeninnsats utenom kursene når det gjelder teoretisk 
lesning og praktisk øving. 

I løpet av høsten 2011 vil den teoretiske delen av kursene gradvis blitt gjort mulig som
nettstudie. Du vil da i eget tempo kunne gjennomføre teorien, mens den praktiske delen
fremdeles vil måtte tas ved skolen. Mer opplysninger om dette kommer.

PRAKSISBEHANDLINGER:
Det er lagt opp til et visst antall praksis behandlinger. Disse vil bli gjennomført både på egen
hånd og under veiledning på skolen. På egenhånd skal det utføres ca 20 praksisbehandlinger
mellom hvert kurs. Disse må man beregne minst 1,5 times arbeid på pr. behandling i 
snitt, dvs. til sammen ca. 30 timer.

Etter VK 2 og VK 3 vil det bli en obligatorisk praksisdag med skolen, på staller i
nærheten eller på skolestallen, hvor eleven gjennomfører minst 2 fulle behandlinger med
tilgang på lærer, samt en utredning av hest i plenum sammen med lærer/medelever. 
Egenutførte behandlinger utført disse dagene teller som ordinære praksisbehandlinger.

http://www.nht.no/oppdeling-kursavgift.pdf


I tillegg til dette, er det obligatorisk med to privat-timer med lærer underveis i utdannelsen,
hvor du alene sammen med lærer må behandle en hest og vise at du har øvd på det som skal 
læres. Les mer om dette under privattimer.

Oppsett mht. journalene: etter nybegynner – 20 forskjellige hester.

VK1-VK4: nå kan du behandle hver hest inntil 3 ganger, men bør prøve deg på noen nye
mellom hvert kurs. Innen siste praksisbehandling er gjennomført, må du ha behandlet minst 
30 nye hester etter nybegynnerkurset, dvs. at du til sammen må ha behandlet 50 forskjellige 
hester. Du vil altså utføre til sammen minst 100 behandlinger, og på minst 50 forskjellige 
hester.

VK4-VK5: Ingen nye praksisbehandlinger. Særoppgave skal leveres på vk5. På vk3
velger elevene ut en av 5 mulige oppgaver å skrive særoppgave om. Oppgaven skal leveres i 
en perm maskinskrevet med alle nødvendige vedlegg og forventes å være på minimum 4000 
ord utenom ev. vedlegg, bilder og journaler.

VK4-VK6: her får du mulighet til å velge ut to hester som du behandler inntil 8 ganger hver.
Dette for å kunne forstå progresjon i behandlingen.

JOURNALER:
Alle praksisbehandlinger dokumenteres gjennom journalføring. Journalene Leveres inn/gjøres
ferdig innen neste kurs og blir rettet og levert tilbake til elevene direkte i 
journalføringprogrammet (etter nybegynner underveis på VK1) regelmessig. På siste kurs 
leveres hele samlingen inn til vurdering på skolen.

Elevene får ikke karakter for hver innlevering, men en skriftlig retting med kommentar.

Karakteren settes etter helhetlig vurdering når alle journalene leveres inn samlet på siste kurs. 
Hver journal godkjennes ved retting hvis de er korrekt og fyldig skrevet. Dersom journalen 
ikke godkjennes, må eleven på ny utføre praksisbehandlingen. 

Elevene får på nybegynnerkurs 20 journalark, mens elever som skal gå hele utdannelsen vil 
etter VK 1 levere journaler digitalt, også journalene fra nybegynner som skal føres inn digitalt 
i ettertid. Journalene skal dokumenteres med underskrift fra eier og bilde av hesten i tillegg til 
journalen. Elevene vil få innføring i dette på skolen. 

Hvis ikke alle journaler leveres komplett til vurdering på avsluttende eksamen, vil retting av 
innleverte journaler etter siste kurs koste kr 550,-

FRAVÆR PÅ KURSENE:
Skolen tillater et fravær på inntil 10% pr. kurs. Dersom du mister mer kan du enten ta det
igjen i privattimer (kr. 450 pr. time) eller om det dreier seg om mye, ta dagene om igjen på et 
annet kurs. Dette er gratis.



PRIVATTIMER:
Skolen tilbyr både obligatorisk og frivillig privatundervisning for elever som ønsker enten
praktisk eller teoretisk hjelp. Dette kan være til stor hjelp for elevene og da spesielt med tanke 
på den praktiske behandlingen. Vi har flere assistenter som gir privatundervisning i 
Trondheim, Bergen, Hedmark. Ta kontakt med skolen. De obligatoriske privattimene må tas 
på skolen.

Pris pr time: kr. 450,- som betales direkte til den som underviser.

OBLIGATORISKE PRIVATTIMER:
Alle elever er pålagt å gjennomføre minst to privattimer i løpet av utdannelsen. Dette er en
sikkerhet både for elever og skolen om å få oppfølging og for skolen å kunne evaluere elevens
arbeid grundig. Disse timene skal tas slik: en time mellom VK1 og VK2 og en time mellom
VK3 og VK4. Timene kan tas tett inntil kurs eller underveis på kurs på VK2 og VK4 for de 
som reiser langt.

Bestill privattime ved å sende mail til line@nht.no eller ring 95062620.

KARAKTERER:
Elevene vil få karakterer på hver deleksamen, på særoppgave, endt journalføring og 
avsluttende eksamen. Disse karakterene teller til slutt samlet sammen med det inntrykket vi 
har fått gjennom privattimene. Vi gir karakterer på skalaen 1-6 hvor 6 er best og 1 dårligst. 4 
er ståkarakter. Alt under 4 er stryk, dvs. dårligere enn 60% uttelling. 

Hvis man stryker på en deleksamen kan denne forsøkes tas opp igjen inntil 4 ganger underveis
i utdannelsen. Må en av eksamenene tas opp igjen utenom ordinær eksamen kan dette gjøres
mot en satt eksamensavgift og tid og sted etter avtale. 

Er man i grenseland kan man ta opp igjen avsluttende eksamen siste kursdag mot halv 
eksamensavgift. 

Det er og mulig å ta eksamen om igjen hvis det gjøres når gjeldende eksamen går et av 
kursstedene. Dette kan gjøres mot en satt avgift (se beskrivelser lenger opp, under priser.)

Skolen må i slike tilfeller ha oppmelding til eksamen minst to uker i forveien. Vi tilrettelegger
eksamen ved spesielle behov, dersom det fremligger legeerklæring. Dette kan gi rett til for
eks. bruk av pc eller utvidet tid.

EKSAMENER:
VK 2: skriftlig eksamen i stoff fra nybegynner og VK 1. Ingen eksamensavgift første gangs
forsøk. Eksamensavgift ved flere forsøk: kr. 550,- eller om den tas ved avholdelse av samme
eksamen, kr. 250,-.

VK 3: utdeling av hovedoppgave, skal gjøres innen VK 5, leveres på VK 5, ingen avgift.

VK 5: skriftlig eksamen i stoff fra VK 2 og VK 3, 3 t. Praktisk eksamen, case hester i gruppe
3t. Eksamensavgift: 1000 kr.

mailto:line@nht.no?subject=Fra%20internett%20i%20iinfo%20hestemassasje%20skjemaet


VK 6: skriftlig eksamen fra VK 4 og 5, 2 timer, pluss individuell praktisk eksamen.
Eksamensavgift: 1000 kr.

På de to siste eksamener, må eleven meldes opp til eksamen ved å sende mail til skolen,
MINST TO UKER før eksamen, og eksamen må være betalt for å kunne gå opp. Ved
gjenprøving av ekamen koster dette kr 1500 eller kr 1000 hvis den tas når tilsvarende
eksamen likevel avholdes.

FORSIKRING:
Alle elever er forsikret under kurs og praksis hvis man skulle volde skade under utføring av
praksisbehandlinger. Hver elev er forsikret med en sum på inntil 10.000.000 kr,- i hvert
skadetilfelle. Les polisen ved å trykke her.

Vi gjør imidlertid oppmerksom på at eleven selv bør være forsikret mot ulykke eller skade når
man skal arbeide med hest. All omgang med hest og opphold på skolen, samt reiser til og fra 
skole og praksisbehandlinger, samt reisen til og fra skoleaktiviteter skjer på eget ansvar. For 
øvrig krever vi at alle elever innehar ulykkesforsikring under utdanning ved skolen.

KURSMATERIELL:
For hvert nytt delkurs følger ett nytt kompendie med kursinnhold med i kursprisen. I tillegg er
dettre pensumbøker som er obligatorisk og som må dekkes av eleven utenom kursprisen. 
Skolen anbefaler noe frivillig tileggslitteratur samt at vi tilbyr studiemateriell som plakater o.l. 
på  kursene med forskjellige priser. Noe av materiellet selges også over nettet på disse sider, 
se egen link her . Det tas forbehold om endring av pensumbøker i løpet av skoleåret, dersom 
endringer i studiet gjøres.

Tilleggspensum som er obligatorisk:
”Veterinary anatomy of domestic mammals”.
Må anskaffes til VK1. Dersom nyere utgave foreligger, kjøp gjerne denne da boken hele
tiden kommer i nye opplag.

Kan kjøpes hos Akademika enten på nettet akademika.no eller på veterinærhøyskolens
bokhandel i Oslo.

Her er deres pris, leveringstid etc:
Veterinary Anatomy O f Domestic Mammals: av Horst Erich Konig -
Hans-Georg Liebich
(Hardback - 2006-10-05 - English)
Vår pris: 1.849,- Leveringstid: Normalt 7-28 dager
Språk: engelsk (dette er ingen hindring, alt er og på latin, og det lærer du hos oss)

Hästens konvalescens – må kjøpes til bruk på VK3
Kan kjøpes på den svenske nettbokhandelen Bokus.com til 327 Svenske kr. Av Björck (red.),
Gustaf
. Leveransetid: 3-6 arbeidsdager i Sverige, noe lenger til Norge.
Isbn 10: 9147073381, forlag: Liber Pris: ca 500 kr.
Beskrivende tekst (fra Bokus.com):
Alla som är sysselsatta med hästar vet att sjukdomar och skador kan orsaka stora problem. I



de flesta fall tillfrisknar hästen efter veterinärbehandling, men det är viktigt att hästen får
möjlighet till konvalescens. Här är det av stor betydelse att den som ansvarar för hästen både 
har kunskap, förståelse och tålamod då konvalescensen är olika lång beroende på t ex grad av 
skada, hästens ålder, kondition och behandlingsform. Syftet med denna bok är att bidra till 
bättre förståelse och
kunskap när det gäller hästens behov av reglerad konvalescens och rehabilitering.

Abc of the horse Atlas: a handbook in equine anatomy,
biomechanics.
Denne er meget å anbefale kjøp av, da den er veldig flott illustrert mht en og en muskel
på skjelett, hver knokkel og hvert led I detalj. Også ligamenter.Kan kjøpes rimeligpå
Amazon.com, men flere ukers ventetid må poregnes. Ellers selger de også denne hos
Adlibris eller Bokkilden. Forlag: PG-TEAM oy ,
ISBN: 9789519874425
Pris: ca 900 kr.

ANBEFALT TILLEGSLITTERATUR:
ENGELSK-NORSK MEDISINSK ORDBOK
I tilegg til de to obligatoriske pensumbøkene er det å anbefale å kjøpe en medisinsk
ordbok, da det er veldig kjekt og forklarende mht. fremmedord og latinsk forståelse. Det
finnes mange bra medisinske ordbøker, men vi anbefaler MEDISINSK ORDBOK,
utgitt av Kunnskapsforlaget, ISBN 9788257314057
(8257314056)
Denne koster ca 500 kr.
Boken kan bestilles gjennom de fleste bokhandler, Adlibris eller på www.bokkilden.no

ANATOMIENS NAVNE OPRINDELSE OG BETYDNING
Jan Rytter Nørgaard og Karin Holmboe
ISBN: 87-17-07043-0
Det blir mange latinske navn som dere må lære gjennom utdannelsen.
Denne boken er fin å ha for å få en bedre forståelse av de anatomiske
latinske navnene.
Pris ca. 220-250 kr.
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